
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA

RESOLUCIÓN de 11 de enero de 2005, de
la Dirección General de la Función Pública,
por la que se declaran aprobadas las listas
provisionales de admitidos y excluidos, para
participar en las pruebas selectivas
convocadas por Orden de 24 de noviembre
de 2004, para la constitución de lista de
espera en el Cuerpo Técnico/Categoría
Titulado de Grado Medio, Especialidad
Informática de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Extremadura.

Convocadas por Orden de 24 de noviembre de 2004 (D.O.E. nº
138, de 27 de noviembre), pruebas selectivas para la constitución
de lista de espera en el Cuerpo Técnico/Categoría Titulado de
Grado Medio, Especialidad Informática de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Extremadura, de conformidad con lo
dispuesto en la Base Cuarta de la referida Orden de convocatoria,
esta Dirección General de la Función Pública,

R E S U E L V E :

Primero.- Declarar aprobadas las listas provisionales de aspirantes
admitidos y excluidos, con indicación de las causas de exclusión,

para participar en las pruebas selectivas convocadas mediante la
referida Orden.

Segundo.- Los aspirantes dispondrán de un plazo de diez días
hábiles contados a partir del siguiente al de la publicación de la
presente resolución en el Diario Oficial de Extremadura para
subsanar los defectos que hayan motivado la exclusión y efectuar
reclamaciones. Asimismo, aquellos aspirantes que hayan detectado
errores en la consignación de sus datos personales podrán mani-
festarlo en el mismo plazo.

Aquellos aspirantes que dentro del plazo señalado no subsanen
el defecto que motivó la exclusión o no presenten reclamación
justificando su derecho a ser incluidos en la relación de admiti-
dos, serán definitivamente excluidos de la realización de las
pruebas.

Tercero.- Las listas provisionales de aspirantes admitidos y exclui-
dos permanecerán expuestas al público, durante el plazo de
subsanación de defectos y reclamaciones, en la Consejería de
Presidencia y en los Centros de Atención Administrativa de la
Junta de Extremadura.

Mérida, 11 de enero de 2005.

El Director General de la Función Pública,
PÍO CÁRDENAS CORRAL

538 15 Enero 2005 D.O.E.—Número 5

Por lo anteriormente expuesto, de conformidad con lo establecido
en el artículo 73 de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobier-
no y de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extre-
madura y en el artículo 13 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común,

R E S U E L V O :

Primero.- Delegar en el Secretario General del Servicio Extremeño
de Salud las competencias que en materia de resolución de los
procedimientos de responsabilidad patrimonial me atribuye la

letra d del artículo 4 del Decreto 209/2001, de 27 de diciembre,
por el que aprueban los Estatutos y Logotipo del Organismo
Autónomo, Servicio Extremeño de Salud, modificado por Decreto
81/2003, de 15 de julio.

Segundo.- La presente resolución entrará en vigor al día siguiente
de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, 3 de enero de 2005.

El Director Gerente del
Servicio Extremeño de Salud,

FRANCISCO MANUEL GARCÍA PEÑA

2.— OPOSICIONES Y CONCURSOS




